
Bestes Blitzergebnis der Schachfreunde

   Insgesamt 28 Mannschaften aus den sechs Bezirken des Schachverbands Württemberg kämpften 
bei den Mannschaftsblitzmeisterschaften um den Sieg. Die Schachfreunde 59 hatten sich für diese 
Meisterschaft mit dem dritten Platz bei den Bezirksmeisterschaften dafür qualifiziert. In der 
Aufstellung FM Danny Yi, Marc Schallner, Joshua Lüdke und Armin Winkler erspielte sich 
Kornwestheim mit 21 Siegen, zwei Unentschieden und vier Niederlagen mit dem vierten Platz das 
bisher beste Ergebnis bei einer Württembergischen Mannschaftsblitzmeisterschaft.

   Nach zwei Siegen musste man in der dritten Runde gegen Post Ulm mit dem 2:2 den ersten 
Punktverlust hinnehmen und in der fünften Runde gab es gegen den Oberligisten Stuttgart die erste 
knappe Niederlage. In der sechsten Runde ging es dann gegen den Titelverteidiger und Zweitligist 
Schönaich, die mit zwei Internationalen Meistern am Start waren. Als einziges Team gelang es den 
Schachfreunden den alten und neuen Württembergischen Meister die einzige Niederlage des 
Turniers beizubringen. Nach zwei Siegen gab es allerdings gegen die beiden Heilbronner 
Mannschaften klare Niederlagen. Zur Mittagspause konnte sich das Team schon auf Platz fünf 
spielen. Nach der Mittagspause gab es eine Siegesserie für Kornwestheim: 13 Spiele in Folge 
konnten die Schachfreunde für sich entscheiden. Erst der Oberligist Biberach stoppte 
Kornwestheim. Zwei Siege zum Abschluss gegen Bebenhausen und Horb brachte den 
Kornwestheimern das bisher beste Blitzergebnis bei den Württembergischen Meisterschaften. 
Hinter Schönaich (50:4 Punkte), Heilbronn (49:5) und Bebenhausen (45:9) erspielten sich die 
Schachfreunde mit 44:10 Punkten den vierten Platz und sind somit in der nächsten Saison für die 
Württembergischen vorqualifiziert.
 

Bild: Platz vier bei den Württembergischen Mannschaftsblitzmeisterschaften für die Schachfreunde:
Danny Yi, Marc Schallner, Joshua Lüdke und Armin Winkler (von links)



Württembergische Mannschaftsblitzmeisterschaften 2024

Rg Team Anz   +   =   -  Wtg1  Wtg2 
1 TSV Schönaich 27 24 2 1 50 89
2 1 - Heilbronner SV 27 22 5 0 49 81,5
3 1 - SK Bebenhausen 27 21 3 3 45 83,5
4 SF Kornwestheim 27 21 2 4 44 71
5 TG Biberach 27 17 5 5 39 72
6 Post SV Ulm 27 16 3 8 35 61,5
7 1 - Stuttgarter SF 27 15 4 8 34 61
8 SK Bietigheim-Bisingen 27 14 5 8 33 56
9 2 - SK Bebenhausen 27 14 3 10 31 62
10 2 - Heilbronner SV 27 13 5 9 31 57,5
11 SK Wernau 27 13 4 10 30 55,5
12 TSV Langenau 27 12 6 9 30 54,5
13 SV Nürtingen 27 13 3 11 29 61
14 SG Donautal Tuttlingen 27 12 5 10 29 59,5
15 SK Sontheim/Brenz 27 11 6 10 28 55,5
16 SV Jedesheim 27 10 7 10 27 56
17 SC Botnang 27 11 2 14 24 52,5
18 SC Feuerbach 27 8 6 13 22 47
19 SF Mengen 27 8 6 13 22 45
20 2 - Stuttgarter SF 27 9 3 15 21 46
21 3 - Heilbronner SV 27 9 0 18 18 40,5

SV Herrenberg 27 6 6 15 18 40,5
23 SC Grunbach 27 7 3 17 17 41
24 SG Schwäbisch Gmünd 27 3 8 16 14 42
25 SK Horb 27 4 3 20 11 31,5
26 SSG Fils-Lautern 27 3 4 20 10 32,5
27 SV Rottweil 27 2 4 21 8 29,5
28 SK e4 Gerlingen 27 3 1 23 7 27

1. Runde:

Br. SK Sontheim/Brenz Elo - SF Kornwestheim Elo 1 : 3
1 Pürckhauer, Sören (s) 2263- FMYi, Danny (w) 2172 0 - 1
2 Albrecht, Neil (w) 1988- Schallner, Marc (s) 2152 0 - 1
3 Kaufmann, Thorsten (s) 2039- Lüdke, Joshua (w) 2026 ½ - ½
4 Klein, Andreas (w) 1992- Winkler, Armin (s) 2102 ½ - ½
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2. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - SK e4 Gerlingen Elo 3 : 1
1 FMYi, Danny (s) 2172- Leick, Philippe,Dr. (w) 1950 1 - 0
2 Schallner, Marc (w) 2152- Dreschmann, Sascha (s) 1870 ½ - ½
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Halama, Frank (w) 1757 ½ - ½
4 Winkler, Armin (w) 2102- Benz, Johann (s) 1744 1 - 0

3. Runde:

Br. Post SV Ulm Elo - SF Kornwestheim Elo 2 : 2
1 FMSick, Oliver,Dr. (s) 2354- FMYi, Danny (w) 2172 1 - 0
2 FMFritz, Roland (w) 2119- Schallner, Marc (s) 2152 ½ - ½
3 Preuß, Heiko (s) 2053- Lüdke, Joshua (w) 2026 ½ - ½
4 Over, Klaus (w) 1917- Winkler, Armin (s) 2102 0 - 1

4. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - SK Wernau Elo 3 : 1
1 FMYi, Danny (s) 2172- FM Gheng, Josef (w) 2321 1 - 0
2 Schallner, Marc (w) 2152- Naumann, Axel (s) 2094 ½ - ½
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- CMHaas, Wilhelm (w) 2011 ½ - ½
4 Winkler, Armin (w) 2102- Yildiz, Fahri (s) 1631 1 - 0

5. Runde:

Br. Stuttgarter SF Elo - 24 1 - SF Kornwestheim Elo 2½:1½
1 FMNeyman, Igor (s) 2364- FMYi, Danny (w) 2172 1 - 0
2 FMBrückner, Thomas (w) 2263- Schallner, Marc (s) 2152 ½ - ½
3 Hofmann, Martin (s) 2201- Lüdke, Joshua (w) 2026 ½ - ½
4 Reus, Nicholas (w) 1880- Winkler, Armin (s) 2102 ½ - ½

6. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - TSV Schönaich Elo 2½:1½
1 FMYi, Danny (s) 2172- IM Kölle, Tobias (w) 2513 0 - 1
2 Schallner, Marc (w) 2152- IM Deuer, Marius (s) 2308 ½ - ½
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- FMJunesch, Gerhard (w) 2334 1 - 0
4 Winkler, Armin (w) 2102- Reck, Moritz (s) 2156 1 - 0

7. Runde:

Br. SV Nürtingen Elo - SF Kornwestheim Elo 1½:2½
1 Mehne, Claudius (s) 2204- FMYi, Danny (w) 2172 1 - 0
2 Weigand, Bernhard (w) 2273- Schallner, Marc (s) 2152 0 - 1
3 Mareck, Sascha (s) 2135- Lüdke, Joshua (w) 2026 ½ - ½
4 Templin, Klaus Dieter (w) 2025- Winkler, Armin (s) 2102 0 - 1



8. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - SC Botnang Elo 2 : 2
1 FMYi, Danny (s) 2172- Sprenger, Wendelin,Dr. (w) 2181 ½ - ½
2 Schallner, Marc (w) 2152- Kolic, Ivan (s) 1993 ½ - ½
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Kunz, Walter (w) 2130 1 - 0
4 Winkler, Armin (w) 2102- Muratovic, Hajrudin (s) 1932 0 - 1

9. Runde:

Br. SV Rottweil Elo - SF Kornwestheim Elo 0 : 4
1 Vilkisky, Borys (s) 1956- FMYi, Danny (w) 2172 0 - 1
2 Hummel, Klaus (w) 1935- Schallner, Marc (s) 2152 0 - 1
3 Eckwert, Edgar (s) 1782- Lüdke, Joshua (w) 2026 0 - 1
4 Kieninger, Mirko (w) 1721- c Winkler, Armin (s) 2102 0 - 1

10. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - 1 - Heilbronner SV Elo 0 : 4
1 FMYi, Danny (s) 2172- FMZuferi, Enis (w) 2452 0 - 1
2 Schallner, Marc (w) 2152- FMHuber, Philipp (s) 2288 0 - 1
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Tschlatscher, Thomas (w) 2236 0 - 1
4 Winkler, Armin (w) 2102- FMSchnepp, Gunnar (s) 2166 0 - 1

11. Runde:

Br. 2 - Heilbronner SV Elo - SF Kornwestheim Elo 3½: ½
1 CMRamirez Marin, Ivan (s) 2181- FMYi, Danny (w) 2172 1 - 0
2 Biefel, Christian,Dr. (w)1939- Schallner, Marc (s) 2152 ½ - ½
3 Bissbort, Julian (s) 2045- Lüdke, Joshua (w) 2026 1 - 0
4 Mikeler, Marcel (w) 1957- Winkler, Armin (s) 2102 1 - 0

12. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - 3 - Heilbronner SV Elo 3 : 1
1 FMYi, Danny (s) 2172- Ensslinger, Colin (w) 1998 1 - 0
2 Schallner, Marc (w) 2152- Hagenmeyer, Felix (s) 1950 0 - 1
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Schäfer, Daniel (w) 1927 1 - 0
4 Winkler, Armin (w) 2102- Birke, Dennis (s) 1852 1 - 0

13. Runde:

Br. SG Schwäbisch Gmünd Elo - SF Kornwestheim Elo 1 : 3
1 Bergner, Philipp (s) 2018 - FMYi, Danny (w) 2172 0 - 1
2 CM Hönick, Andreas (w) 2101 - Schallner, Marc (s) 2152 1 - 0
3 Friedrich, Gerhard (s) 1985 - Lüdke, Joshua (w) 2026 0 - 1
4 Strohmaier, Andreas (w) 1750 - Winkler, Armin (s) 2102 0 - 1



14. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - Donautal Tuttlingen Elo 2½:1½
1 FMYi, Danny (s) 2172- Kulm, Justin (w) 2059 0 - 1
2 Schallner, Marc (w) 2152- Sulzbacher, Kurt (s) 1968 1 - 0
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Bueble, Joschua (w) 1950 ½ - ½
4 Winkler, Armin (w) 2102- Schrägle, Thorsten (s) 1908 1 - 0

15. Runde:

Br. SF Mengen Elo - SF Kornwestheim Elo 1 : 3
1 Strathmann, Sacha (s) 2088- FMYi, Danny (w) 2172 0 - 1
2 Baur, Volker,Dr. (w) 1985- Schallner, Marc (s) 2152 0 - 1
3 Baur, Frank (s) 2049- Lüdke, Joshua (w) 2026 1 - 0
4 Schmid, Tim (w) 1772- Winkler, Armin (s) 2102 0 - 1

16 Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - 2 - Stuttgarter SF Elo 4 : 0
1 FMYi, Danny (s) 2172- Forster, Lukas (w) 2146 1 - 0
2 Schallner, Marc (w) 2152- Aksenov, Pavel (s) 2045 1 - 0
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Gabriel, Josef (w) 2008 1 - 0
4 Winkler, Armin (w) 2102- Goldinov, Daniel (s) 1883 1 - 0

17. Runde:

Br. SC Grunbach Elo - SF Kornwestheim Elo 1 : 3
1 Volk, Oskar (s) 1950- FMYi, Danny (w) 2172 0 - 1
2 Durica, Andrej (w) 1888- Schallner, Marc (s) 2152 0 - 1
3 Schnabel, Andreas (s) 2003- Lüdke, Joshua (w) 2026 ½ - ½
4 Telioridis, Vasileios (w) 1940- Winkler, Armin (s) 2102 ½ - ½

18. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - TSV Langenau Elo 2½:1½
1 FMYi, Danny (s) 2172- Schlais, Harald (w) 2138 1 - 0
2 Schallner, Marc (w) 2152- Herz, Thomas (s) 2100 0 - 1
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Hörsch, Heiner (w) 1955 1 - 0
4 Winkler, Armin (w) 2102- Wutzke, Roland (s) 2059 ½ - ½

19. Runde:

Br. SSG Fils-Lautern Elo - SF Kornwestheim Elo ½ :3½
1 Erker, Thomas (s) 2059- FMYi, Danny (w) 2172 0 - 1
2 Holl, Gerd (w) 2034- Schallner, Marc (s) 2152 ½ - ½
3 Weißenberger, Mario (s) 1958- Lüdke, Joshua (w) 2026 0 - 1
4 Wiedmann, Thomas (w) 1872- Winkler, Armin (s) 2102 0 - 1



20. Runde:

Br. SK Bietigheim-Bisingen Elo - SF Kornwestheim Elo 1 : 3
1 Reinhardt, Wolfgang (s) 2013- FMYi, Danny (w) 2172 0 - 1
2 Hoffsommer, Sven (w) 1844- Schallner, Marc (s) 2152 1 - 0
3 Binder, Lasse (s) 1930- Lüdke, Joshua (w) 2026 0 - 1
4 Forstmann, Oliver (w) 1824- Winkler, Armin (s) 2102 0 - 1

21. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - SV Herrenberg Elo 3½: ½
1 FMYi, Danny (s) 2172- Huhn, Stefan (w) 1956 1 - 0
2 Schallner, Marc (w) 2152- Azemi, Flamur (s) 1949 1 - 0
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Kramer, Wolfgang (w) 1958 ½ - ½
4 Winkler, Armin (w) 2102- Straub, Ulrich,Dr. (s) 1975 1 - 0

22. Runde:

Br. 2 - SK Bebenhausen Elo - SF Kornwestheim Elo ½ :3½
1 FMFrick, Christoph (s) 2141- FMYi, Danny (w) 2172 0 - 1
2 FMCarstens, Andreas (w) 2155- Schallner, Marc (s) 2152 ½ - ½

3
Freiherr von Hauff, 
Christopher (s)

2192- Lüdke, Joshua (w) 2026 0 - 1

4 Omert, Oliver (w) 2011 - Winkler, Armin (s) 2102 0 - 1

23. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - SV Jedesheim Elo 2½:1½
1 FMYi, Danny (s) 2172- IM Heidenfeld, Mark (w) 2303 0 - 1
2 Schallner, Marc (w) 2152- Bossinger, Patrick (s) 2153 ½ - ½
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Mayer, Arnd (w) 1933 1 - 0
4 Winkler, Armin (w) 2102- Grosse, Manfred (s) 1859 1 - 0

24. Runde:

Br. SC Feuerbach Elo - SF Kornwestheim Elo ½ :3½
1 Urbansky, Jan (s) 1967- FMYi, Danny (w) 2172 ½ - ½
2 Kreyer, Steve (w) 1947- Schallner, Marc (s) 2152 0 - 1
3 Zimber, Armin (s) 2132- Lüdke, Joshua (w) 2026 0 - 1
4 de Boer, Hans-Reiner (w) 2073- Winkler, Armin (s) 2102 0 - 1

25. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - TG Biberach Elo ½ :3½
1 FMYi, Danny (s) 2172- FMSinz, Bernhard (w) 2197 ½ - ½
2 Schallner, Marc (w) 2152- Fischer, André,Dr. (s) 2238 0 - 1
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- FMNamyslo, Holger (w) 2138 0 - 1
4 Winkler, Armin (w) 2102- Schulze, Andreas (s) 2215 0 - 1



26. Runde:

Br. 1 - SK Bebenhausen Elo - SF Kornwestheim Elo 1½:2½
1 FMBraun, Georg,Dr. (s) 2351- FMYi, Danny (w) 2172 0 - 1
2 FMBräuning, Rudolf Wilhelm 2220- Schallner, Marc (s) 2152 0 - 1
3 FMWaffenschmidt, Lars (s) 2184- Lüdke, Joshua (w) 2026 ½ - ½
4 Hartmann, Martin (w) 2211- Winkler, Armin (s) 2102 1 - 0

27. Runde:

Br. SF Kornwestheim Elo - SK Horb Elo 3½: ½
1 FMYi, Danny (s) 2172- Steiglechner, Julius (w) 1954 1 - 0
2 Schallner, Marc (w) 2152- Melzer, Marcel (s) 1902 1 - 0
3 Lüdke, Joshua (s) 2026- Beuter, Christof (w) 1871 ½ - ½
4 Winkler, Armin (w) 2102- Behr, Christian (s) 1539 1 - 0

Name Yi, Danny

Titel FM

Elo national 2175

Elo intnational 2172

Eloperformance 2261

FIDE Elo +/- 63

Punkte 17,5

Rang 24

Rd. Name Elo Land Verein/Ort Pkt.

1 Pürckhauer, Sören 2263 GER 1 - SK Sontheim/Brenz 14,5 1

2 Leick, Philippe,Dr. 1950 GER 1 - SK e4 Gerlingen 8 1

3 FM Sick, Oliver,Dr. 2354 GER 1 - Post SV Ulm 19,5 0

4 FM Gheng, Josef 2321 GER 1 - SK Wernau 19,5 1

5 FM Neyman, Igor 2364 GER 1 - Stuttgarter SF 18 0

6 IM Kölle, Tobias 2513 GER 1 - TSV Schönaich 25 0

7 Mehne, Claudius 2204 GER 1 - SV Nürtingen 17,5 0

8 Sprenger, Wendelin,Dr. 2181 AUT 1 - SC Botnang 10,5 ½

9 Vilkisky, Borys 1956 GER 1 - SV Rottweil 9 1

10 FM Zuferi, Enis 2452 GER 1 - Heilbronner SV 19 0

11 CM Ramirez Marin, Ivan 2181 MEX 2 - Heilbronner SV 17,5 0

12 Ensslinger, Colin 1998 GER 3 - Heilbronner SV 11 1

13 Bergner, Philipp 2018 GER 1 - SG Schwäbisch Gmünd 9,5 1

14 Kulm, Justin 2059 GER 1 - SG Donautal Tuttlingen 15 0

15 Strathmann, Sacha 2088 GER 1 - SF Mengen 11,5 1

16 Forster, Lukas 2146 GER 2 - Stuttgarter SF 11 1

17 Volk, Oskar 1950 GER 1 - SC Grunbach 9 1

18 Schlais, Harald 2138 GER 1 - TSV Langenau 10,5 1

19 Erker, Thomas 2059 GER 1 - SSG Fils-Lautern 3 1
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20 Reinhardt, Wolfgang 2013 GER 1 - SK Bietigheim-Bisingen 9,5 1

21 Huhn, Stefan 1956 GER 1 - SV Herrenberg 5 1

22 FM Frick, Christoph 2141 GER 2 - SK Bebenhausen 14,5 1

23 IM Heidenfeld, Mark 2303 IRL 1 - SV Jedesheim 18 0

24 Urbansky, Jan 1967 GER 1 - SC Feuerbach 10 ½

25 FM Sinz, Bernhard 2197 GER 1 - TG Biberach 17,5 ½ 

26 FM Braun, Georg,Dr. 2351 GER 1 - SK Bebenhausen 18 1

27 Steiglechner, Julius 1954 GER 1 - SK Horb 10 1

Name Schallner, Marc

Elo national 2149

Elo intnational 2152

Eloperformance 2137

FIDE Elo +/- -7

Punkte 16

Rang 35

Rd. Name Elo Land Verein/Ort Pkt. Erg.

1 Albrecht, Neil 1988 GER 1 - SK Sontheim/Brenz 12 1

2 Dreschmann, Sascha 1870 GER 1 - SK e4 Gerlingen 7 ½

3 FM Fritz, Roland 2119 GER 1 - Post SV Ulm 14 ½

4 Naumann, Axel 2094 GER 1 - SK Wernau 14 ½

5 FM Brückner, Thomas 2263 GER 1 - Stuttgarter SF 11,5 ½

6 IM Deuer, Marius 2308 GER 1 - TSV Schönaich 25,5 ½

7 Weigand, Bernhard 2273 GER 1 - SV Nürtingen 16 1

8 Kolic, Ivan 1993 CRO 1 - SC Botnang 12,5 ½

9 Hummel, Klaus 1935 GER 1 - SV Rottweil 10 1

10 FM Huber, Philipp 2288 GER 1 - Heilbronner SV 17,5 0

11 Biefel, Christian,Dr. 1939 GER 2 - Heilbronner SV 7 ½

12 Hagenmeyer, Felix 1950 GER 3 - Heilbronner SV 11 0

13 CM Hönick, Andreas 2101 GER 1 - SG Schwäbisch Gmünd 12,5 0

14 Sulzbacher, Kurt 1968 GER 1 - SG Donautal Tuttlingen 9 1

15 Baur, Volker,Dr. 1985 GER 1 - SF Mengen 8,5 1

16 Aksenov, Pavel 2045 GER 2 - Stuttgarter SF 6,5 1

17 Durica, Andrej 1888 SVK 1 - SC Grunbach 8,5 1

18 Herz, Thomas 2100 GER 1 - TSV Langenau 13,5 0

19 Holl, Gerd 2034 GER 1 - SSG Fils-Lautern 9 ½

20 Hoffsommer, Sven 1844 GER 1 - SK Bietigheim-Bisingen 17,5 0

21 Azemi, Flamur 1949 ALB 1 - SV Herrenberg 10 1

22 FM Carstens, Andreas 2155 GER 2 - SK Bebenhausen 18,5 ½

23 Bossinger, Patrick 2153 GER 1 - SV Jedesheim 16,5 ½

24 Kreyer, Steve 1947 GER 1 - SC Feuerbach 5 1
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25 Fischer, André,Dr. 2238 GER 1 - TG Biberach 18 0

26 FM Bräuning, Rudolf Wilhelm 2220 GER 1 - SK Bebenhausen 20 1

27 Melzer, Marcel 1902 GER 1 - SK Horb 5 1

Name Lüdke, Joshua

Elo national 1968

Elo intnational 2026

Eloperformance 2154

FIDE Elo +/- 91

Punkte 17,5

Rang 25

Rd. Name Elo Land Verein/Ort Pkt. Erg.

1 Kaufmann, Thorsten 2039 GER 1 - SK Sontheim/Brenz 16,5 ½

2 Halama, Frank 1757 GER 1 - SK e4 Gerlingen 6,5 ½

3 Preuß, Heiko 2053 GER 1 - Post SV Ulm 16 ½

4 CM Haas, Wilhelm 2011 GER 1 - SK Wernau 10 ½

5 Hofmann, Martin 2201 GER 1 - Stuttgarter SF 10 ½

6 FM Junesch, Gerhard 2334 GER 1 - TSV Schönaich 22 1

7 Mareck, Sascha 2135 GER 1 - SV Nürtingen 10,5 ½

8 Kunz, Walter 2130 GER 1 - SC Botnang 10,5 1

9 Eckwert, Edgar 1782 GER 1 - SV Rottweil 7 1

10 Tschlatscher, Thomas 2236 GER 1 - Heilbronner SV 12 0

11 Bissbort, Julian 2045 GER 2 - Heilbronner SV 14,5 0

12 Schäfer, Daniel 1927 GER 3 - Heilbronner SV 5,5 1

13 Friedrich, Gerhard 1985 GER 1 - SG Schwäbisch Gmünd 12 1

14 Bueble, Joschua 1950 GER 1 - SG Donautal Tuttlingen 8 ½

15 Baur, Frank 2049 GER 1 - SF Mengen 16 0

16 Gabriel, Josef 2008 GER 2 - Stuttgarter SF 7 1

17 Schnabel, Andreas 2003 GER 1 - SC Grunbach 11 ½

18 Hörsch, Heiner 1955 GER 1 - TSV Langenau 11,5 1

19 Weißenberger, Mario 1958 GER 1 - SSG Fils-Lautern 9 1

20 Binder, Lasse 1930 GER 1 - SK Bietigheim-Bisingen 10,5 1

21 Kramer, Wolfgang 1958 GER 1 - SV Herrenberg 15 ½

22 Freiherr von Hauff, Christopher 2192 GER 2 - SK Bebenhausen 14,5 1

23 Mayer, Arnd 1933 GER 1 - SV Jedesheim 11,5 1

24 Zimber, Armin 2132 GER 1 - SC Feuerbach 15 1

25 FM Namyslo, Holger 2138 GER 1 - TG Biberach 15,5 0

26 FM Waffenschmidt, Lars 2184 GER 1 - SK Bebenhausen 23 ½

27 Beuter, Christof 1871 GER 1 - SK Horb 6,5 ½
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Name Winkler, Armin

Elo national 1985

Elo intnational 2102

Eloperformance 2113

FIDE Elo +/- 18

Punkte 20

Rang 8

Rd. Name Elo Land Verein/Ort Pkt. Erg.

1 Klein, Andreas 1992 GER 1 - SK Sontheim/Brenz 12,5 ½

2 Benz, Johann 1744 GER 1 - SK e4 Gerlingen 5,5 1

3 Over, Klaus 1917 GER 1 - Post SV Ulm 11,5 1

4 Yildiz, Fahri 1631 TUR 1 - SK Wernau 3,5 1

5 Reus, Nicholas 1880 GER 1 - Stuttgarter SF 6 ½

6 Reck, Moritz 2156 GER 1 - TSV Schönaich 16,5 1

7 Templin, Klaus Dieter 2025 GER 1 - SV Nürtingen 4,5 1

8 Muratovic, Hajrudin 1932 GER 1 - SC Botnang 7,5 0

9 Kieninger, Mirko 1721 GER 1 - SV Rottweil 3,5 1

10 FM Schnepp, Gunnar 2166 AUT 1 - Heilbronner SV 17 0

11 Mikeler, Marcel 1957 GER 2 - Heilbronner SV 18,5 0

12 Birke, Dennis 1852 GER 3 - Heilbronner SV 13 1

13 Strohmaier, Andreas 1750 GER 1 - SG Schwäbisch Gmünd 8 1

14 Schrägle, Thorsten 1908 GER 1 - SG Donautal Tuttlingen 17 1

15 Schmid, Tim 1772 GER 1 - SF Mengen 3 1

16 Goldinov, Daniel 1883 GER 2 - Stuttgarter SF 14 1

17 Telioridis, Vasileios 1940 GRE 1 - SC Grunbach 12,5 ½

18 Wutzke, Roland 2059 GER 1 - TSV Langenau 19 ½

19 Wiedmann, Thomas 1872 GER 1 - SSG Fils-Lautern 6,5 1

20 Forstmann, Oliver 1824 GER 1 - SK Bietigheim-Bisingen 9 1

21 Straub, Ulrich,Dr. 1975 GER 1 - SV Herrenberg 10,5 1

22 Omert, Oliver 2011 GER 2 - SK Bebenhausen 14,5 1

23 Grosse, Manfred 1859 AUT 1 - SV Jedesheim 3 1

24 de Boer, Hans-Reiner 2073 GER 1 - SC Feuerbach 17 1

25 Schulze, Andreas 2215 GER 1 - TG Biberach 21 0

26 Hartmann, Martin 2211 GER 1 - SK Bebenhausen 22,5 0

27 Behr, Christian 1539 GER 1 - SK Horb 10 1

https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=16
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=12
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=8
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=4
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=123
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=117
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=113
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=128
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=105
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=100
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=96
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=92
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=85
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=81
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=76
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=72
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=68
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=63
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=59
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=54
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=49
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=44
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=40
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=35
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=29
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=24
https://chess-results.com/tnr932108.aspx?lan=0&art=9&fed=GER&snr=20

